parva, ratione valoris seu fedelitatis. Cum agimus de facto eius magna vel parvis ratione dignitatis, dicendum est, dici

magna, vel Episcopatus, & de aures. & sibi Rapa n. 1. dicit &

poli alios, ex parte dignitatis ut Decanatus, Archidiaconatus & finites, resipciunt ad ipsum Episcopatus non dici beneficia

majoralia, tamen & dignitas resipciunt ad inferiora be-

M E N O C H I I

neficia simpliciter dicuntur esse magna sacerdotia, c. tenuis in cunctis, s. inferiores, de electione. & hoc carlo testis docuit Abbat. in maiorib. c. 1. maius de prob. majoria sacerdotia esse Episcopatus, minus præbeudas. Reipetitio in qua quoniam cum

quoniam rum male reprehendat Rapa in d. c. ad au. 2. n. 4. Hac ratione & 1. Canonizatur majora beneficia, esse dicuntur, & sua nobis, de verbis signific. Franci, de Matchis, s. 1. 2. p. 1. 2. Sic etenim videmus, 1 Abbaciam Episcopatus ex corporali, & ob id inter majora sacerdotia collocauit, & si quis deinceps, 17. 9. 4. vi. respodi Lapus allegat. B. e. v. penale, vers. secundum Abbatia, & tamen Abbatia, habita relatione ad Episcopatum, abiquando inter minoria sacerdotia reponitur: ut ex e. c. in quinque, s. inferiores, de electione, respondit Oldaid, r. 1. 4. col. 1. imb. Abbas Panormit. in c. penale verbis, & post eis Gomesius commun. ad Regulas Cancellariae, de annuali passione, qu. 1. col. 1. scripsum reliquerunt, 1 monachis monachis regi magna sacerdotia consummari: & ob id appellatione beneficij, alio adiungit illa non contingeri. Ratione valoris & redditus parum dicuntur sacerdotium & tenuis, quod non excedit annum redditus coronatorum feponi. Ita Paulus de Lezai, in d. Clem. s. de decim. sed perpetua min. est hoc doctrina, quandiquidem & tenuis, præsumtio dicuntur in illud sacerdotium, cuius annuis redditus est decimum coronatorum, inspicta vnius perfusa qualitatibus in exemplum est constitutio. Concilii Lateranense celebratur anno secundo u. Ponsificatus Leonis X. qui pronuntiat e. t. ne Cardinalibus conferantur vel commendantur beneficia, querunt redditus non excedunt summam decumentorum curiæ oratorum, qui faciunt confusio ea ratione edita creditur, ut pauperibus de his prouideant, quemadmodum scribunt C. alios de prof. & de prob. & Reipetitio in præce beneficiis in ist. de scriptis in for. commun. s. 1. inquit illi, huc est pars & minoria sacerdotia, inspedita persona Cardinalis. Reipetitio ergo fereuntur ab illis, ob rerum & personarum varietatem, esse hoc i. iudicis ut arbitrio celiquendum, s. ha. interrogatis respondit Gemin. d. conf. 2. 1. de penit. & ff. de habentibus. Rapa c. 1. de au. 2. n. 1. in fine, de scriptis & Tisq; in repet. s. 1. in quatuor in utroque amba, vel partem, n. 3. C. de resu. donat. prudens autem index istius ratione iudicante potest, illud 1 beneficium esse tenuis ex & parvum, cuius redditus non sufficiunt pro necessitate vita ipsius, s.ui militari, & eius familiæ: quod concedit Gemin. ex script. de supplend. negleg. prælat. & c. & de prob. in 6. quibus fatus primab. ita & ecclæsem esse dictandam, vnde inde habeant ministeria vnde se alii, quod intelligunt secundum personam sive conditionem, & secundum ecclesiæ & patris collaudinem, ut annotatio Anchani d. c. col. 1. de penit. 6. quæ tamem omnia i. iudicis arbitrio, cum iure noui libri diffinita, est adiunguntur. His etiam illud accedit, quid & vlo. 16 ritur quod beneficium competens dicatur, ex qualitate personæ sive iudicis arbitrio relinquuntur, ut Barrius, in t. c. dicit. n. 7. de iure patrum, illum feci sunt Feliniane, poliphil. n. 4. v. s. 1. nullus feciudo de scriptis. & Gigas tract. de penit. 9. 1. in fine, dum explicante quando penitus concepta, donec pensionarius si adequa competenti beneficium, dicatur ob collatum aliquod beneficium existat.

C A S V S C C X V I I

Premium tenuis quod sit in emptione & venditione, & de illius effectu agitur.

S V M M A R I A.

1. **Venditor, elapse redditus in tempore, redditum amplius non pretij.**

2. **Venditor qui evanidit tenuis pretij, redditum rem portat, etiam lapsus termino redditum.**

3. **Patrum de retroversio de cum modicitate pretij, non agit contrarium viseretur.**

4. **Pretij modicijas quæ.**

5. **Iudicis arbitrio relinquuntur, quod modicum premium dicatur in contraria emptionis.**

6. **Suspicio est apud nobilis frequens & vallis, si vallis editor cum tempore pacificatur, & ei licet in intra certum tempus rem venditum redditum, non peccatum o illo tempore clapo, auctus redditum licet. Recepitima est D. & forum fententia non licet. ut hanc communem & vetam multa relata fententia Goza, & Cagol. in l. C. de palli inter emp. & vend. utergue n. 6. q. idem Goza, conf. s. n. 1.**

260

34. *L.* si conuenierit *ff.* de pign. *alio* *fatur* & *invalle* *titus*.
 35. *L.* *Aemiliae* *Larpuriae*, in prim. de min. *intellectus*.
 36. *L.* si mandauit *Tiago*, ille qui si mand. in *intellectus*.
 37. *L.* qui *Rome*, & *coheredes* de *verbabilis* *intellectus*.
 38. *L.* qui *Rome*, *Sicca*, de *verbabilis* *intellectus* & *hacra*.
 39. *P*urus cum quod debet quando afferendo interieur.
 40. *Moratu* in maxime *praeindubitu*, *dudabu* *interpellatio*
nibus *commissari*.
 41. *L.* & *S.* de *inspicione* *ff.* de *voce* *inspi* *intellectus*.
 42. *L.* & *S.* *ff.* de *libellis* *damno* *intellec* *tus*.
 43. *Socia* *aprica* de *mora* & *co*missione** *resella*.
 44. *Ludowici* *Cherondae* *opus* *expla* *ta*.
 45. *Debitorum* *repetere* *quid*.
 46. *Diam* *interpretare* *pro* *homine*.
 47. *Moratu* *fieri* ex *lapsu* *emissi* *dis*.
 48. *Moratu* *ex* *interpretatione* *induciat*.
 49. *Index* *quid* *obtemperare* *debet* *ii*, *cum* *mora* *co*missio** *dicitur*.
 50. *Moratu* *excusat*, *cum* *non* *fieri* *per* *deborem*, *qui* *solueret*.
 51. *Moratu* *excusat* *probabilitas* *exceptio*.
 52. *Moratu* non *est* *qui* *alignauit* *diffinit* *et* *amico* *fol*
litione *adhiberet*.
 53. *Moratu* *excusat* *infla* *causa*, *qua* *ad* *indictum* *prononciavit*
debitor *credidit*.
 54. *Moratu* non *est* *hacres* *debitoris*, *ei* *fide* *non* *fau* *la* *debito*.
 55. *Moratu* non *redditor* *debitor* *ab* *herede* *creditoris*, *ei* *fide*
non *fau* *la* *se* *havent* *o* *te*.
 56. *Moratu* non *est* *debitor* *a* *creditoris* *principaliter* *interpret*

Lamisum ubique scriptores, & moran magnifici possideris, nec ad creditoriam detinimentum ferendam esse, in Lamisum si de offensari. si ex legatis causa, & in L. solitudo, in verbis debuit dubitare omnes, quando moros quis dictat. Inter ceteros recte dicit Inno. in epistola ad S. Crisium, & in epistola quae de rescripto est, in iudicis arbitrio posuit. Nam scilicet ut Maximi. quod est in modum m. i. de quicunque Horum sententiam probat Lamisum in praecepto, datus, si de tuis [Diu]s quibus Pius Tullio Baldo rescripti, in morsa facta intelligantur, neque que conditione vlla, neque iurius suorum questione decidi posse, donec sit magis scit, quam iuris] quod sicut Papijani responsum sic erint intellexerunt recensiones. vi Corali. libri. Ad felicissimum. & Ludovicum Charondas lib. verisimiliter iuris. c. ro. Duecentorum lib. i. disp. anniversaria. &c. Robert. Auct. lib. a sententia, cas. & ame his viiiii est enim sententia Baldi. I. iudicata in i. de l. i. m. c. de eden. Eadem interpretatione probatur Inno. de Prato. I. quod res ipsa si ex corr. pet. Ioan. I. aperta in tract. de morsa, in i. apart. m. i. C. cuiuslibet si ex legatis causa, de verbis ableg. Ioan. Bologn. lib. i. in foliis. n. 7. f. 220. & secundum bene studium Antonius Richardonius Hispanus in erga ea disputa de morsa. m. i. Iudeus autem restet (mea quadam aliorumque sententia) intelligere, & moram altero ex duobus modis fieri, exte, & ex persona: quos quidem modos ex t. ex ordine omnia intelligantur, id declarando esse existimari.

merabimus. Ut ergo cognoscetis index noster, qui hi sint casti, in quibus esse, ipso iure mora sit, huc adferre volumus.

¶ Primum si de talis ratione venient, p. primum sicut siffo & q. si de peritudo eius, id est quia non demonstratur, sed hoc declarat illae hereditatem. Et si non retinuit, male habet probare illae incipit. Sed ubi quod vnde resurserunt, est illa ibi et rufa fatoribus Alex. Land te. B. si fit: et resurserunt, est illa ex lege quoniam. S. Iohannes de utroque Baldis. I. C. de aliis, qui bus in iudea. Et ibid. I. Iulius & Rom. 10. ex legem canunt verbis: Rub. In Ioh. solent. 5. mort. ius. 10. 4. j. de operi manuic. & M. Ant. Petronio. In iudic. de iure fisco. 5. 1.

Secundus est eis cuius in Liner furiaria, 5. per. & in L. eff. de cond. fuit, ut in more temper est, quambo tempore ad actionem, quanti pluri, d. 5. per. & ad periculum inservitus, d. Irol. venetus, & L. v. C. de cond. ob turp. consigloian d. mo. Alex. d. quod re n. 8. & ibi pluri in deo f. n. 1.

Teritus est in l. 1.5. *vñ de tñr. cum locis pecunias et
montes societas in ius propriis conuerit, statim abique
alii interpellatione in mora eis, & ob id ad vitias senetur.
Sic eo loci dicitur in iure, qui pecunas populares fibi ar-
rogat, & alio illi a videtur, quoniam tñ furtum compitiere vi-
detur. *Lrix campanis, si pro fœso, atque ita hic casus à sam-
relatio non differt effectu.**

Quatuor est in t.¹. sed tis. s. bib. ff. de usuris. cum non existat qui concedatur. ut quis faciat debitus non interpellaretur. mox i pto iur. usq; et in t.¹. s. de mali fureno. Mautius d. quod ut bib. iur. v.

Sextus casus est in L. pen. fidei usque, vbi hec de mariis, qui dolo per falsum testimoniū, valetem, ne legem non conserueret, accusabat, ad scutum tentare, est non interpellari a muliere facturū, nactum ibi glos. adserere quia dicta feterent, cùm se cerneret si item.

**Septimus est cañis in tibi pugnare vi et viri armatum clarè
affirmatur, occupatorum violentum esse semper in mors.**

Olaus est casus in † Lut minorū. C. in quib. censim integr. ref. non est necesse, qua cautum est, sauroe minorū, ut debitor.

quoniam soluit, abesse alia interpellatione sic in morsa. Baus-
tralis dicit morsa pars. i. n. 107. et 111. Blas. d. quod te le. n.
13. Sec. d. dominus. cœfuturum Alex. 27. n. 11. 107. & co-
pendib. elemis Soc. den. conf. 53. n. 15. lib. 4. idem in Con-
cordia Rom. 1. 5. ann. 33. lib. 1. quod si remota excludit
a statuo proprius uscius, et illa aliorum dictione reque-
ritur interpellatio, sed mafusci ipsius are in morsa fuit, cum
ili aliunde non praestant. Hunc enim casum probare Con-
cordus conf. 18. n. 8. et 3. Ioan. Cap. I. pugn. in Cor. 6. 7. n.
23. Cde. ad temp. Scaphata primulior. prius. 47. n. 15. qui
tunc casu intelligitur in contrariaibus horum. Sicut. 4. 1. locu-

Nonus est calix & fauore religionis: ut glas & cera matthe-
matis in verbo in iudeam, vbi Iesu. Genesim. 19. nro. de ista
dicta lat. in. l. Cate. de his quib. ut inde, ex ratione, colla
Ecclesia & minor equi apparitione, & eiusdem, de in inter regis.
at fauore minoris ipso iure t. & fauore mors, ergo invenit &
fauore Ecclesiasticum etiam placuit. Altera in iugis test. si
f. certi per. illi Pup. 59. lat. Dicat. Cetera. 3. ex parte re-
fut. cap. 17. n. 4. qui hanc communem esse scribiturum differen-
tia Plant. et Iugos. test. lib. 5. nro. 13. si ceterum peras. Bocrius d.
tral. maria. pars. 11. 16. & Script. vobis fuit.

Decimus est easist, cum quis promulgit, ut factum est & curatur: si ab aliquo: interpolatione in mera constitutio: ita Bald. in eam pertinet. sed hoc in tunc finitum: Lex. Rad. & cum Baldi est communis. Decurio opinio, ut restauit Craterus: dicitur 4.m. 1.639.22. n.17. Et cons. 146. m. i. quo loci post Soc. sen. & Goza. concilium opinionem Decii, qui in d. quod recte. 1.639. 1.12. Baldi distinxerat, quidque pte Baldi loquuntur, cum ob morum debetur interesse. Decius vero cum ob morum morosus in paucis incideret, quia distinctionem Plautini in d. quod recte. 1.639. 14. si certi per probatum. & hanc distinctionem & tentationem ait Craterus, attoles M. Anton. Baetica m. 127 de mera parte s. 19. qui deinde de eius veritate dubitasse vult etiam. Baldi. Bolognus in curia. 1.639. 1.14. n. 15. aliis. & confit.

Wunder

- at. Undecimus est casus, cum debitor sub iuramento vincitur. tenetur facias fore, & scis creditoris illa pecunia egredi, tunc ab aliis interpellatione morosus est: ita multo affirmatur, quod recente Decretum d. I. quod s. del. n. 1. et 1. de iur. in servari. 43, qui facias factum argemoratoriumbus. legem ibi, numer. 8, contrarium fons sententia. Placit & hoc consummata opinio Gorod. confil. 37. numero 7. & confil. 37. n. 12. Craud. confil. 64. n. 8. & Roland. 2. Valla confil. 12. n. 11. & Nenius. confil. 39. n. 10. Netre confil. 6. n. 10. dicitur. Constat. 10. lib. 3. varie refutat cap. 17. illatione 7. Rete Roman. in de dict. 1. n. 1. pars 1. in missione editio. Kinalind. minor. confil. 9. num. 11. & Scaphion. de petulagio iuramenti. prouid. 47. n. 11. Contra receptum hanc opinionem sentit M. Antonius Buceria dicitur. De mora parte 1. num. 1. 21. & Plautius in d. glori. lib. 2. numer. 4. & p. cert. per. qui & alios eiusdem opinionis concident.
22. Duodecimus casus est, quando contra dictus est videretur eisque obligatorios, & non contrariantur ex latere sua ipsius tunc alter in mora esse dicunt, abhinc alii interpellatione ut probat Lullius. 8. ex vendito ff. de aliis empl. & liberab. C. de aliis. cap. Alex. d. I. quod s. 8. & ibi Plautius in pref. 9. ff. s. certi per. Buceria d. traxit. De mora, p. 1. & una dicimur omnibus in d. liberab. Ruinius confil. 4. num. 8. lib. 1. & loam. Supposita Lupus in l. carab. 5. 7. num. 37. C. de aliis empl.
23. Decimuterius casus est in Lexim 5. præterea. C. de irrede. quod extranea mulieri dorem promisit, et platio bennus morosus efficitur, abhinc alii interpellatione notant omnes in l. de dismissione ff. plor. marina. Alexand. d. I. quod s. 8. Buceria prædicto loco, numer. 8. & Ruinius confil. 1. libro primo.
24. Decimquartus casus est in Lexim 5. apparet. s. de fiduciis commis. libri xvi. si fuore libertatis non est necessaria interpellatio. Hunc calum annotavit & Plautius in d. quod s. 16. lib. 4. num. 8. Buceria loco sicut citato num. 8. in fine.
25. Decimusquintus est casus, quando i. promissio est generalis, & non non requiretur interpellatio si quis respondit Socinus. confil. 133. num. 15. & 16. lib. 1. quem fecerunt fures in conf. 9. 4. 10. & dubia. lib. 10.
26. Decimsextus casus est, quando i. promissio, conciner factum successum, & si quis promisit redificare domum: hoc etiam est necessarium non esse interpellationem respondere Natura in conf. 9. num. 1. libra. quoniam fecerunt illi Kinalind. in conf. 9.